
 

 

Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

 

 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін 

до Порядку приєднання до теплових мереж» 

 

 

На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), що проводилось у 

формі відкритого слухання 17 лютого 2026 року, було прийнято рішення щодо 

схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, - 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку приєднання до теплових 

мереж» (далі – проєкт постанови). 

На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) та Порядку проведення відкритого 

обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, НКРЕКП 18 лютого 2026 року було 

розміщено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет повідомлення про 

оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують 

необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його впливу з 

метою одержання у період з 18.02.2026 до 28.02.2026 (включно) зауважень і 

пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх 

об'єднань та інших заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови зауваження і пропозиції від 

інших органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань та 

інших заінтересованих осіб не надходили, про що на офіційному вебсайті 

НКРЕКП розміщено зазначену інформацію 04.03.2026 

(https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-

propozicij-do-proyektu-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-

poryadku-priyednannya-do-teplovih-merezh). 

Необхідно зауважити, що проєкт постанови розроблено з метою 

забезпечення, в межах визначених Законом про НКРЕКП повноважень, 

виконання кроку 8.5 «Забезпечення вирішення питань підключення до 

інженерних мереж» Плану України, схваленого розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 18 березня 2024 року № 244-р, а також забезпечення 

взаємодії та електронного документообігу між замовником і Оператором, 

інформування замовника про стан надання послуги з приєднання об’єктів 

замовника до теплових мереж. 

https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-poryadku-priyednannya-do-teplovih-merezh
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-poryadku-priyednannya-do-teplovih-merezh
https://www.nerc.gov.ua/news/nkrekp-informuye-pro-vidsutnist-zauvazhen-ta-propozicij-do-proyektu-rishennya-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-zmini-do-poryadku-priyednannya-do-teplovih-merezh


2 

 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про 

внесення змін до Порядку приєднання до теплових мереж». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання 

та забезпечення енергетичної ефективності  

в галузях енергетики та комунальних послуг        Руслан ОВЧАРЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 
Про внесення змін до Порядку 

приєднання до теплових мереж 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Унести до Порядку приєднання до теплових мереж, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1823, такі зміни: 

 

1) главу 1 доповнити новим пунктом такого змісту: 

«1.14. Оператор забезпечує функціонування електронного сервісу 

надання послуги з приєднання, який має забезпечити взаємодію та 

документообіг між замовником та Оператором у процесі приєднання, 

інформування замовника про стан надання послуги з приєднання та 

забезпечити відображення інформації про поточний стан виконання 

відповідних організаційних та технічних заходів, які здійснюються для надання 

послуги з приєднання замовнику, із зазначенням очікуваних та граничних 

строків їх виконання. 

Мінімальними вимогами до інформаційного наповнення електронного 

сервісу надання послуги з приєднання є відображення інформації про поточний 

стан виконання відповідних організаційних та технічних заходів, які 

здійснюються Оператором для надання послуги з приєднання замовнику щодо: 

готовності проєкту договору на приєднання, проєкту технічних умов на 

приєднання та рахунку стосовно оплати вартості послуг з надання замовнику 

технічних умов на приєднання; 



2 
 

проєктування та здійснення заходів стосовно оформлення земельних 

відносин щодо траси прокладання МО (за необхідності); 

отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, 

де планується прокладання МО (за необхідності); 

виконання інженерних вишукувань; 

розробки та затвердження проєкту МО та його кошторисної частини; 

експертизи та погодження проєктної документації з іншими 

заінтересованими сторонами; 

підключення МЗ у точці приєднання; 

первинного пуску теплоносія тощо.»; 

 

2) в абзаці восьмому пункту 3.16 глави 3 слова та абревіатуру «до МЗ 

замовника» замінити абревіатурою «МЗ». 

 

2. Власникам зовнішніх інженерних мереж, а в разі якщо зовнішні 

інженерні мережі використовуються іншими, ніж власники, особами – особам, 

яким такі мережі власниками передано у користування (управління, 

господарське відання, оренду, концесію) для транспортування відповідно 

теплової енергії, гарячої води (на підставі відповідної ліцензії), у місячний строк 

з дня набрання чинності цією постановою забезпечити виконання пункту 1.14 

глави 1 Порядку приєднання до теплових мереж, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1823. 

 

3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП           Юрій ВЛАСЕНКО 


